[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № 449
на оказание платных образовательных услуг

г. Иркутск 							                  «____» _____________ 2022 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-аттестационный центр технической диагностики» (ЧОУ ДПО «УАЦТД»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Быкова Сергея Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Федеральное бюджетное государственное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
руководствуясь подпунктом 61 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Братский государственный университет», утвержденного заместителем министра науки и высшего образования Российской Федерации А.В. Нарукавниковым от 25.04.2022 г. (далее Положение о закупках), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ на основании заявок ЗАКАЗЧИКА, Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 22.11.2018 № 10433, Свидетельства об аккредитации № НОАП-0060 от 26.10.2018 г., обязуется оказать следующие услуги:
	№ пп.
	ФИО
	Метод
контроля/
вид
 испытаний
	Вид услуг
	Объекты, контроля, вид испытания
	Срок
оказания услуг
	Стоимость
аттестации, руб.
	Общая
стоимость, руб.

	1.
	Каблуков Илья Андреевич
	п. 3
УК
МК
ПВК
ВИК
	Дополнительное профессиональное образование
	-
	07
ноября-
16
декабря
2022 г.
	10 400,00
27 600,00
17 000,00
17 000,00
18 000,00
	213 220,00

	п. 3
	Аттестация на квалифицированный уровень
	-

	13 000,00

	УМ
МК
ПВК
ВИК

	1.1-1.11; 2; 3.1; 6.2; 7; 8.12; 11.1

	27 840,00
23 280,00
20 800,00
20 800,00

	-
	Проверка знаний Правил безопасности

	17 500,00

	2.
	Игумнова Анна Викторовна
	п. 3
	Аттестация на квалифицированный уровень
	-
	07
ноября-
16
декабря
2022 г.
	13 000,00
	123 220,00

	УК
МК
ПВК
ВИК

	1.1-1.11; 2; 3.1; 6.2; 7; 8.12; 11.1

	27 840,00
23 280,00
20 800,00
20 800,00

	-
	Проверка знаний Правил безопасности

	17 500,00

	Итого:
	336 440,00

1.2. Место проведения: г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, д.3.
1.3. Форма обучения -  с отрывом от производства.
1.4. По результатам аттестации специалисту выдается удостоверение о повышении квалификации, квалификационное удостоверение установленных образцов при условии успешной сдачи всех экзаменов и выполнения обязательств, предусмотренных п. 2.2. настоящего договора.
1.5. В соответствии с требованиями СДАНК-02-2020 «Правила аттестации персонала в области неразрушающего контроля», СДА-24 «Правила аттестации персонала» кандидат, не получивший оценки, необходимой для аттестации, может повторно сдать экзамен по одной из частей (общей, специальной, практической или на знание Правил безопасности) не ранее чем через один месяц и не позднее чем через 12 месяцев.
1.6. Кандидат, не сдавший экзамен повторно, проходит всю процедуру аттестации вновь, но не ранее чем через 12 месяцев, при этом оплата производится по фактически произведенным трудовым, финансовым и материальным затратам.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет 336 440,00 руб. (Триста тридцать шесть тысяч четыреста сорок рублей 00 коп.), НДС не облагается (ст. 346.11 пункт 2 НК РФ).
2.2. Стоимость услуг Исполнителя подлежит предоплате в размере 100 (сто) процентов от стоимости услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выставления счета за услуги по подготовке к аттестации соответствующего специалиста, выставленного Исполнителем на основании представленной заявки Заказчика.
Источник финансирования: внебюджетные средства КУИЦ «Энергетика» - БрГУ.
Плательщиком по договору является структурное подразделение ФГБОУ ВО «БрГУ» - КУИЦ «Энергетика» БрГУ. Поставщик представляет документы на оплату, оформленные по следующим реквизитам: КУИЦ «Энергетика» БрГУ
Корпоративный учебно-исследовательский центр «Энергетика» БрГУ
ИНН 3805100148 / КПП 380545001
УФК по Иркутской области (КУИЦ «Энергетика» БрГУ, л/с 20346Ш94630)
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск
БИК: 012520101
Р/с 03214643000000013400
К/с 40102810145370000026
2.3. В отношении суммы платежей по настоящему договору проценты на сумму долга по статье 317.1 ГК РФ не начисляются.
2.4. Счет-фактура не выставляется в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
2.5. В течении 5 (Пяти) рабочих дней после выполнения обязательств по договору, Исполнитель предоставляет Заказчику акт оказанных услуг по договору.
2.6. Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг, подписывает акт оказанных услуг и возвращает один экземпляр подписанного акта Исполнителю.
2.7. При наличии у Заказчика замечаний к оказанным услугам, возникшим по вине Исполнителя, Заказчик обязан направить Исполнителю письменные возражения с указанием причин отказа в подписании (оформления) акта оказанных услуг.
2.8. В случае если в течении 30 (Тридцати) рабочих дней с момента получения акта оказанных услуг Заказчик не подписал акт оказанных услуг или необоснованно уклонился от его подписания, не направил Исполнителю письменных возражений с указанием причин отказа в подписании акта, услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком без замечаний, подлежат оплате по подписанному в одностороннем порядке акту оказанных услуг в порядке, установленном настоящим договором.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств вследствие действия непреодолимых сил или в результате событий чрезвычайного характера, возникших после заключения настоящего Договора.
3.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности решаться путем переговоров.
3.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 20 (Двадцать) календарных дней с момента получения претензии.
3.5. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в суд в установленном порядке.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
4.2.1. По собственному желанию Заказчика, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.2.2. Исполнителем – в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг.
4.3. При расторжении договора в одностороннем порядке Стороны должны известить об этом друг друга не менее, чем за 14 (Четырнадцать) дней до расторжения договора.
4.4. При расторжении договора по инициативе Заказчика до начала учебного процесса, уплаченная Заказчиком сумма согласно разделу 2 настоящего договора возвращается в полном объеме.
4.5. При расторжении договора по инициативе Заказчика в процессе обучения, уплаченная Заказчиком сумма согласно разделу 2 настоящего договора возвращается за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов. Началом учебного процесса следует считать день, с которого начинаются занятия в соответствии с учебным расписанием.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Заказчик оформляет заявку на проведение аттестации установленного образца.
5.2. Заказчик направляет специалистов к началу занятий в ЧОУ ДПО «УАЦТД».
5.3. Исполнитель имеет право отчислить нарушителей распорядка занятий и дисциплины, при этом оплата за оказанные услуги Заказчику не возвращается.
5.4. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.
5.6. Стороны признают документы, переданные посредством телеграфной, факсимильной и электронной связи, при условии их последующей замены на оригиналы.
5.7. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
ЧОУ ДПО «УАЦТД»
Юридический адрес: 664074, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, 3
Почтовый адрес: 664074, г. Иркутск, а/я 121,
тел./факс 8 (3952)41-03-99
ИНН 3812523948, КПП 381201001,
ОКПО 31639836, ОГРН 1183850022465,
р/с 40703810418350000906 в Байкальском банке ПАО Сбербанка России г. Иркутск,
к/с 30101810900000000607, БИК 042520607

Директор
ЧОУ ДПО «УАЦТД»
______________________ С.П. Быков
М.П.

	Заказчик:
ФГБОУ ВО «БрГУ»
Юридический адрес: РФ, Иркутская обл.,
г. Братск, ул. Макаренко, 40
ИНН: 3805100148 КПП: 380501001
р/с 03214643000000013400
в ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
г Иркутск, БИК: 012520101
к/с 40102810145370000026
Телефон/факс +7 (3953) 344-011
КУИЦ «Энергетика» БрГУ: +7 (3953) 344000 доб. 476
e-mail: rector@brstu.ru

Ректор
ФГБОУ ВО «БрГУ»
______________________ И.С. Ситов
М.П.

4